
O B E C N  Í   Ú Ř A D   T A T E N I C E 
 stavební úřad 

Tatenice 86, 561 31 Tatenice 
 

Č.j.: OUTA 250/2012                                 Datum:  Tatenice 2.5.2012   
Spisová značka: OUTAs192/2012/4     

Vyřizuje: 

Telefon: 

E-mail: 

Ing. Eva Tulisová 

465 381 230 

tulisova.eva@seznam.cz 

 

      

 

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A  

 

ROZHODNUTÍ 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Obecní úřad Tatenice, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. g) zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen "stavební zákon"), v územním řízení posoudil podle § 84 až 91 stavebního zákona žádost 

o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen "rozhodnutí o umístění stavby"), kterou dne 

26.3.2012 podala 

Obec Tatenice, IČ 00279625, Tatenice 86, 561 31 Tatenice 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

odkanalizování obce Tatenice 

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. č. 50 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p.č.  52 (zastavěná plocha a 

nádvoří), parc. č. 88/1 (zahrada), parc. č. 100/1 (ostatní plocha), parc. č. 111/1 (zahrada), parc. č. 113/1 

(trvalý travní porost), parc. č. 113/2 (trvalý travní porost), parc. č. 113/3 (trvalý travní porost), parc. č. 

310 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 318/3 (zahrada), parc. č. 2648/1, parc. č. 2649/4, parc. č. 2649/5 

(ostatní plocha), parc. č. 2650/1 (ostatní plocha), parc. č. 2651/1 (ostatní plocha), parc. č. 2651/11 (ostatní 

plocha), parc. č. 2674 (ostatní plocha), parc. č. 2676, parc. č. 2722 (ostatní plocha), parc. č. 2870/5 

(ostatní plocha), parc. č. 2870/12 (ostatní plocha), parc. č. 2870/13 (ostatní plocha), p. p. č. (2677), p. p. č. 

(2687), p. p. č.. 2833 v katastrálním území Tatenice. 

 

Druh a účel umisťované stavby: 

- odkanalizování obce Tatenice 

 SO 01 Gravitační kanalizační stoky 

 SO 02 Výtlaky odpadních vod 

 SO 03 Čerpací stanice odpadních vod 

 SO 04 Přeložky veřejných inženýrských sítí a protlaky 

 PS 01 Čerpací stanice odpadních vod na síti ČS 1 

 PS 02 Čerpací stanice odpadních vod na síti ČS 2 

 

Umístění stavby na pozemku: 



Č.j. OUTA 250/2012 str. 2 

 
- dle katastrální situace na pozemcích v k.ú. Tatenice 

 

Návrh řeší odkanalizování střední části obce, cca 60 obytných domů. Kanalizaci tvoří gravitační řady 

v intravilánu obce, výtlaky a čerpací stanice na síti. Veškeré odpadní vody z nově navržené kanalizace 

budou napojeny na stávající splaškovou kanalizaci, která odvede odpadní vody do ČOV. 

 

Celková délka gravitační kanalizační sítě činí 2 253,6m. Kanalizace je členěna takto: 

- stoka A – celková délka 166,9m na pozemcích p.p.č. 2870/5, 2651/1, 2722, na stoce je umístěno 11 

revizních šachet, do její šachty Š6 je napojena stoka A-1, je provedena z materiálu korugovaný PP SN 

8 DN 250 

- stoka A-1 – na stoce jsou umístěny 4 revizní šachty, provedena z materiálu korugovaný PP SN 8 DN 

250, celková délka 78,7m na pozemcích p.p.č. 2651/11 

- stoka A-2 – na stoce je umístěno 6 revizních šachet, je provedena z materiálu korugovaný PP SN 8 

DN 250, celková délka 124,6m na pozemcích p.p.č. 2870/5, 2649/5 

- stoka B – na stoce umístěno 11 ks revizních šachet, je provedena z materiálu korugovaný PP SN 8 

DN 250, celková délka 276,8m na pozemcích p.p.č. 88/1, 2649/4, 100/1, 2883, (2687), 2649/5, 

2870/5, 2687/2 

- stoka B-1 – na stoce umístěny 3 revizní šachty, materiál korugovaný PP SN 8 DN 250, celková délka 

59,9m na pozemku p.p.č. 2649/5 

- stoka C – na stoce umístěno 15 ks revizních šachet, stoka je provedena z materiálu korugovaný PP 

SN 8 DN 250, celková délka 329,4m na pozemcích p.p.č. 2649/5, 2650/1, 2870/5,  st.p.č. 52, je 

ukončena čerpací stanicí ČS1, odkud jsou odpadní vody čerpány výtlakem V1 do stávající kanalizace, 

do uklidňovací šachty u Š12 je napojen výtlak V-2 

- stoka C-1 – na stoce umístěno 6 revizních šachet, materiál korugovaný PP SN 8 DN 250, celková 

délka 135,6m na pozemcích p.p.č. 2649/4, 113/1, 113/2, 133/3, 111/1, stoka C-1 je napojena do Š3 

kmenové stoky C  

- stoka C-2 – na stoce umístěny 3 revizní šachty, materiál korugovaný PP SN 8 DN 250, celková délka 

stoky 63,3m na pozemcích p.p.č. 2649/5, 2870/5, 318/3, stoka C-2 je napojena do Š 10 kmenové 

stoky C 

- stoka C-3 – na stoce umístěny 3 revizní šachty, materiál korugovaný PP SN 8 DN 250, celková délka 

32,8m na pozemku p.p.č. 318/3, 2649/4, stoka C-3 je ukončena čerpací stanicí ČS1 

- stoka D – na stoce umístěno 32 revizních šachet, materiálem korugovaný PP SN 8 DN 250, celková 

délka 607,8m na pozemcích p.p.č. 2870/13, 2648/1, 2870/6,  2674, 2649/5, stoka D ukončena čerpací 

stanicí ČS2, odkud jsou odpadní vody čerpány výtlakem V2 do šachty u Š 12 kmenové stoky C 

- stoka D-1 – na stoce umístěny 3 revizní šachty, materiálem korugovaný PP SN 8 DN 250, celková 

délka 47,8m na pozemku p.p.č. 2649/5 

- stoka D-2 – na stoce umístěny 3 revizní šachty, materiálem korugovaný PP SN 8 DN 250, délka 

44,1m na pozemku p.p.č. 310, 2649/5, 2870/12, 2648/1 stoka je napojena do šachty Š5 

- stoka D-3 – na stoce umístěno 9 revizních šachet, materiálem korugovaný PP SN 8 DN 250, celková 

délka 132,7m na pozemku p.p.č. (2677), 2648/1 napojena do Š 14 kmenové stoky D 

- stoka D-4 – na stoce umístěny 2 revizní šachty, materiálem korugovaný PP SN 8 DN 250, celková 

délka 46,4m na pozemcích p.p.č. 2676, 2648/1 stoka je napojena do Š 22 kmenové stoky D 

 

Celková délka výtlačného potrubí činí 131,8m. 

- výtlak V-1 – zajistí dopravu odpadních vod z čerpací stanice odpadních vod ČS1, do které budou 

gravitačně přivedeny splaškové vody ze stoky C, celková délka výtlaku 68,3m na pozemku p.p.č. 

2649/4, potrubí je navrženo z materiálu PEHD v návinu, SDR 11 průměr 90x8,2 mm, výtlak má 

počátek v čerpací stanici odpadních vod a je sveden do stávající kanalizace 

- výtlak V-2 – zajistí dopravu odpadních vod z čerpací stanice odpadních vod ČS2, do které budou 

gravitačně přivedeny splaškové vody ze stoky D, celková délka 63,5m na pozemku p.p.č. 2649/5, 

materiál PEHD v návinu, SDR 11 průměr 90x8,2 mm, výtlak má počátek v čerpací stanici 

odpadních vod ČS 2 a je ukončen v revizní šachtě stoky C  



Č.j. OUTA 250/2012 str. 3 

 
Čerpací stanice odpadních vod ČS1 – slouží k akumulaci přitékajících odpadních vod ze stok C a C-3, 

vybavena dvojicí kalových čerpadel, výtlačné výšky 10,0m, o výkonu 5,0 l/s, na pozemku p.p.č. 2649/4 

 

Čerpací stanice odpadních vod ČS2 -  slouží k akumulaci přitékajících odpadních vod ze stoky D, 

vybavena dvojicí kalových čerpadel, výtlačné výšky 10,0m o výkonu 5l/s na pozemku p.p.č. 2649/5 

 

 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna na výše uvedených pozemcích v katastrálním území Tatenice v souladu 

s předloženou dokumentací, která obsahuje výkres současného stavu území v měřítku katastrální 

mapy se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a 

vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a sousedních staveb. 

2. Budou dodrženy podmínky uvedené ve smlouvách s vlastníky dotčených pozemků. 

3. Projektová dokumentace pro stavební povolení bude vypracována oprávněnou osobou. Obsahovat 

bude náležitosti vyhlášky č. 499/2006 Sb.. 

4. Křížení a souběhy přípojek inženýrských sítí budou v projektové dokumentaci řešeny dle ustanovení 

ČSN 736005 – Prostorové uspořádání inženýrských sítí, a to s ohledem na stávající sítě i nově 

prováděné sítě technického vybavení, především dodržet předepsané nejmenší krytí podzemních sítí 

dle přílohy B této normy. V situaci stavby zřetelně vyznačit veškeré stávající sítě – veřejnou 

technickou infrastrukturu, jejich vzájemné odstupy a způsoby křížení 

5. Výstavba kanalizačních řadů je stavbou vodního díla dle § 55 vodního zákona, která podléhá 

vodoprávnímu řízení dle § 15 vodního zákona – vydání stavebního povolení. O toto povolení požádá 

stavebník vodoprávní úřad MěÚ Lanškroun. 

6. Do projektové dokumentace budou zapracovány stanoviska a připomínky vlastníků a správců 

inženýrských sítí a zařízení, na které bude stavba napojena nebo na které se bude navrhovaná stavba 

přípojkami křížit. 

7. Budou dodrženy podmínky ve vyjádření MěÚ Lanškroun odboru životního prostředí ze dne 7.3.2012 

č.j. MULA 6092/2012: 

- do projektové dokumentace pro stavební povolení doplnit informace o schopnosti stávajících 

kanalizačních stok odvést zvýšené množství odpadních vod z nových kanalizačních stok na ČOV 

a posouzení kvality stávajících kanalizačních stok pro odvádění splaškových v souladu s platnými 

právními předpisy v oblasti vodního hospodářství 

8. Budou dodrženy podmínky ve stanovisku Povodí Moravy ze dne 7.2.2012 zn. PM005587/2012-

203/Ko. 

9. Budou dodrženy podmínky ve vyjádření Vodovodů a kanalizací, a.s. ze dne 14.11.2011 č.j. 

LA/SK/11/174. 

10. Budou dodrženy podmínky ve vyjádření Telefóniky O Czech Republic, a.s. ze dne 4.11.2011 č.j. 

166876/11. 

11. Budou dodrženy podmínky ve vyjádření RWE Distribuční služby, s.r.o. ze dne 19.12.2011 zn. 

5000562884. 

12. Budou dodrženy podmínky ve vyjádření Lesů ČR, s.p. ze dne 6.3.2008 č.j. 88/957/93/731/2008. 

13. Budou dodrženy podmínky ve vyjádření MěÚ Lanškroun odboru investičního ze dne 23.1.2009 č.j. 

2376/2009/INV/MHe. 

14. Budou dodrženy podmínky ve vyjádření MěÚ Lanškroun odboru životního prostředí ze dne 

23.2.2012 č.j. MULA 2564/2012. 

15. Budou dodrženy podmínky ve vyjádření Správy a údržby silnic Pardubického kraje ze dne 18.2.2008 

č.j. 073,2008-02/MS-UO-Nep/2308. 

16. Toto územní rozhodnutí o umístění stavby platí ve smyslu § 93 odst. 1 stavebního zákona 2 roky ode 

dne nabytí právní moci. Podle § 93 odst. 2 stavebního zákona podmínky územního rozhodnutí o 

umístění stavby platí po dobu trvání stavby, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. Dobu 

platnosti územního rozhodnutí může stavební úřad na odůvodněnou žádost prodloužit. Podáním 

žádosti se běh lhůt platnosti rozhodnutí staví. Územní rozhodnutí pozbývá platnosti, nebyla-li ve 



Č.j. OUTA 250/2012 str. 4 

 
lhůtě platnosti podána úplná žádost o stavební povolení, ohlášení nebo jiné obdobné rozhodnutí 

podle stavebního zákona nebo zvláštních právních předpisů. 

 

Podmínky pro zabezpečení věcné a časové koordinace jednotlivých staveb v území: 

1. Vzhledem k tomu, že stavba technické infrastruktury – kanalizace, je stavbou vodního díla (§ 55 

odst. 1 písmene c) vodního zákona), bude na tuto stavbu vydávat příslušné stavební povolení a 

povolení k nakládání s vodami speciální stavební úřad (§ 15 stavebního zákona) – vodoprávní 

úřad, kterým je Městský úřad Lanškroun, odbor životního prostředí. Žádost lze podat až po nabytí 

právní moci tohoto územního rozhodnutí. Projektová dokumentace bude zpracována 

projektantem, který prokáže oprávnění k výkonu projektové činnosti na základě příslušného 

osvědčení o autorizaci. Projektová dokumentace bude zpracována v souladu s obecnými 

požadavky na výstavbu ( § 2 odst. 2 písmene e) stavebního zákona) – vyhláška č. 268/2009 Sb. o 

technických požadavcích na výstavbu, vyhláška č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na 

využívání území. Podkladem pro její zpracování bude dokumentace projednaná a schválená 

v územním řízení, kterou vypracovala firma ECenviconsult, s.r.o.. 

2. K žádosti o stavební povolení a povolení k nakládání s vodami je nutné doložit souhlas obecného 

stavebního úřadu dle § 15 odst. 2 stavebního zákona. 

 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Obec Tatenice, Tatenice 86, 561 31  Tatenice 

 

Odůvodnění: 

Dne 26.3.2012 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby technické infrastruktury na 

pozemcích v katastrálním území Tatenice. Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 

Obecní úřad Tatenice, stavební úřad, je pro tuto stavbu obecným stavebním úřadem věcně příslušným 

podle § 13 odst. 1 písmene g) stavebního zákona. Příslušnost k územnímu řízení dále řeší ustanovení § 84 

odst. 1 stavebního zákona, které stanoví, že územní rozhodnutí vydává příslušný stavební úřad na základě 

územního řízení nebo zjednodušeného územního řízení. Místní příslušnost je v souladu s § 11 odst. 1 

písmene b) správního řádu určena v řízení týkajících se nemovitosti místem, kde se nemovitost nachází. 

Stavební úřad se v rámci územního řízení zabýval otázkou vymezení okruhu jeho účastníků ve smyslu § 

85 stavebního zákona. Účastníkem územního řízení o umístění stavby dle § 85 odst. 1 písmene a) 

stavebního zákona je žadatel – obec Tatenice. Účastníkem územního řízení o umístění stavby je dle § 85 

odst. 1 písmene b) stavebního zákona obec, na jejímž území má být záměr uskutečněn – v tomto případě 

též obec Tatenice. Účastníky územního řízení dále jsou vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být 

požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto 

pozemku nebo stavbě. Účastníky řízení jsou dále osoby, jejichž vlastnické právo nebo jiné věcné právo 

k sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno, osoby, o 

kterých tak stanoví zvláštní právní předpis. Proto je stavební úřad zahrnul mezi účastníky řízení.   

Stavební úřad oznámil opatřením ze dne 27.3.2012 pod č.j. OUTA 195/2012 zahájení územního řízení 

známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. K projednání žádosti současně nařídil veřejné ústní 

jednání spojené s ohledáním na místě na den 26.4.2012, o jehož výsledku byl sepsán protokol. 

Vzhledem k tomu, že pro území je vydán územní plán, doručoval oznámení o zahájení řízení stavební 

úřad v souladu s § 87 odst. 1 stavebního zákona (tj. žadateli, obci, dotčeným orgánům jednotlivě, 

ostatním účastníkům řízení veřejnou vyhláškou). Žadatel byl upozorněn na povinnost dle ustanovení § 87 

odst. 2 stavebního zákona. Současně upozornil na „koncentrační zásadu“ stanovenou v § 89 odst. 1 

stavebního zákona. 

Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací. Umístění stavby vyhovuje 

obecným požadavkům na využívání území. 

Dokumentace byla zpracována oprávněnou osobou – projektantem s příslušným oprávněním ve smyslu 

zákona č. 260/1992 Sb.. Žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby stavební úřad posoudil 

podle § 84 až § 90 stavebního zákona. Žadatel připojil k žádosti doklady prokazující vlastnické právo 



Č.j. OUTA 250/2012 str. 5 

 
k pozemkům, které budou dotčeny stavbou a dále doklad o právu založeném smlouvu provést stavbu, 

resp. Souhlas vlastníka. K záměru byla vydána kladná závazná stanoviska pro územní řízení. Pro umístění 

stavby byla doložena stanoviska vlastníků a správců technické infrastruktury.   

Stanoviska sdělili: 

- MěÚ Lanškroun odbor životního prostředí ze dne 7.3.2012 č.j. MULA 6092/2012 

- Povodí Moravy ze dne 7.2.2012 zn. PM005587/2012-203/Ko 

- Vodovody a kanalizace, a.s. ze dne 14.11.2011 č.j. LA/SK/11/174 

- Telefónica O Czech Republic, a.s. ze dne 4.11.2011 č.j. 166876/11 

- RWE Distribuční služby, s.r.o. ze dne 19.12.2011 zn. 5000562884 

- Lesy ČR, s.p. ze dne 6.3.2008 č.j. 88/957/93/731/2008 

- MěÚ Lanškroun odbor investiční ze dne 23.1.2009 č.j. 2376/2009/INV/MHe 

- MěÚ Lanškroun odbor životního prostředí ze dne 23.2.2012 č.j. MULA 2564/2012 

- Správa a údržba silnic Pardubického kraje ze dne 18.2.2008 č.j. 073,2008-02/MS-UO-Nep/2308 

 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 

výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

Jiří Smrkal, Lenka Smrkalová, Ladislav Vlk, Věra Vlková, Ivan Kotouček, Marie Čapková, Marie 

Knápková, Pavel Konárek, Jana Konárková, Pavel Michal, Pavel Hromádko, Agniezska 

Hromádková, Petr Špirka, Ludvík Jureček, Telefónica O2 Czech Republic a.s., Vodovody a 

kanalizace, a.s., provoz Lanškroun, RWE Distribuční služby, s.r.o., Správa a údržba silnic 

Pardubického kraje, Lesy České republiky, s.p., správa toků -oblast povodí Moravy detašované 

pracoviště Šumperk, Aleš Horák, Libuše Horáková, Jiří Brzek, Drahomíra Brzková, Radek Čáp, 

Jaroslava Čápová, Kateřina Dvořáková, Milan Fousek, Bohumil Glocar, Jaromír Glocar, Alena 

Glocarová, František Grunwald, Miroslava Hamříková, Petr Knápek, Věra Knápková, Roman 

Župka, Zdeněk Havlíček, Marie Hoffmanová, Václav Hroch, Eliška Hrochová, František Chládek, 

Jitka Chládková, Jan Janeček, Václav Janíček, Ivana Janíčková, Marie Jursová, Jan Kalandra, 

Marie Kalandrová, Marcela Klímová, Rudolf Knápek, Václav Knápek, Dana Knápková, Iveta 

Knápková, Tomáš Knoblich, Mária Kotoučková, Jaroslav Kovář, Danuše Kovářová, Bohumil 

Kožín, Ivana Liškutinová, Mária Lušovjanová, Helena Marešová, Lukáš Markytán, Ladislav 

Martínek, Jaroslava Martínková, Šárka Matějková, David Mazal, Květoslava Mazalová, Miroslav 

Mikula, Milada Mikulová, Zdeňka Mnichová, Lenka Mračková, Ivana Mračková, Ing. Richard 

Mráz, Mgr. Eva Mrázová, Milena Neugebauerová, Jiří Osladil, Irena Osladilová, Josef Pavelka, 

Květoslava Pavelková, Josef Pavelka, Lukáš Ploc, Stanislava Plocová, Antonín Pokorný, Milan 

Pokorný, Marcela Pokorná, Alois Polách, Bohumila Poláchová, Milan Polák, Jana Poláková, Josef 

Pospíšil, Pozemkový fond České republiky, Štěpán Prokop, Marie Prokopová, Anežka Purkertová, 

Milan Řezník, Tomáš Řezník, Jan Slavíček, Jiří Smrkal, Pavla Smrkalová, Lenka Smrkalová, Ivan 

Souček, Petr Souček, Zdeněk Souček, Zdeňka Součková, Jan Starmann, Marie Starmannová, 

Stavební bytové družstvo, Zdeněk Steidl, Eliška Steidlová, Alexandr Stibůrek, Martin Valenta, 

Štefan Honiš, Jaroslava Honišová, Jaroslava Killarová, Ilona Šebestová, Emilie Stibůrková, Josef 

Šandera, Roman Šandera, Alena Šanderová, Jakub Šebesta, Jaromír Šembera, Helena Šemberová, 

Petr Škaroupka, Věra Škaroupková, Věra Špačková, Miroslav Špalek, František Štěpánek, Věra 

Štarmanová, René Špaček, Antonín Václavský, Ing. Marie Vítová, Vlastimil Vopařil, Eva Šeflová, 

Jiří Šefl, Olga Dastychová, Jarmila Machová, Zdeňka Votavová 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vyhodnocení připomínek veřejnosti: 

- Veřejnost neuplatnila připomínky. 

 



Č.j. OUTA 250/2012 str. 6 

 
Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho oznámení odboru majetkového a 

stavebního řádu Krajského úřadu Pardubického kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 

aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po právní moci rozhodnutí předá ověřenou dokumentaci žadateli, případně obecnímu 

úřadu, jehož územního obvodu se umístění stavby týká, není-li sám stavebním úřadem, popřípadě též 

speciálnímu stavebnímu úřadu. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o umístění 

stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

               Ing. Eva Tulisová 

               vedoucí stavebního úřadu 

 

 

 

Upozornění pro žadatele (povinnosti vyplývající ze zvláštních právních předpisů):  

- Při stavbě budou použity pouze výrobky, které splňují požadavky zákona č. 22/1997  o technických 

požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

- Stavebník je ve smyslu § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči povinnen oznámit 

Archeologickému ústavu svůj záměr a umožnit mu provedení záchranného archeologického 

průzkumu. V případě provedení tohoto průzkumu s ním oprávněná organizace uzavře dohodu o 

podmínkách archeologického výzkumu na nemovitosti. Nejpozději 10 pracovních dnů předem 

stavebník písemně oznámí vybranému archeologickému pracovišti zahájení zemních prací. Dojde-li 

k archeologickému nálezu mimo provádění archeologických výzkumů, oznámí toto nálezce nebo 

osoba odpovědná za provádění prací ve smyslu § 23 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb. o státní památkové 

péči, nejpozději do druhého dne nejbližšímu muzeu. 

- Při provádění prací je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení a 

zajistit ochranu zdraví a života osob na staveništi. 

- Stavebník zabezpečí využití nebo odstranění odpadů, které při stavební činnosti a terénních úpravách 

vzniknou a to tak, že veškeré odpady předá oprávněné osobě dle § 12 odst. 3 zákona č. 185/2001 Sb., 

o odpadech, v platném znění a bude s nimi nakládat také v souladu s vyhláškou č. 294/2005 Sb., o 

podmínkách ukládaní odpadů na povrchu terénu. Před předáním odpadů oprávněné osobě budou 

odpady soustřeďovány utříděné podle jednotlivých druhů a kategorií a zabezpečeny před 

znehodnocením, odcizením nebo únikem. Doklady o využití nebo předání odpadů oprávněným 

osobám budou na požádání předloženy při závěrečné kontrolní prohlídce.  

 

 

 

 



Č.j. OUTA 250/2012 str. 7 

 
 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 

 

Obdrží: 

účastníci územního řízení dle § 85 odst. 1 (dodejky) 

1. Obec Tatenice, IDDS: uzxba3x 

 

účastníci územního řízení dle § 85 odst. 2 (veřejná vyhláška) 

2. Jiří Smrkal, Tatenice č.p. 115, 561 31  Tatenice 

3. Lenka Smrkalová, Tatenice č.p. 115, 561 31  Tatenice 

4. Ladislav Vlk, Tatenice č.p. 99, 561 31  Tatenice 

5. Věra Vlková, Tatenice č.p. 130, 561 31  Tatenice 

6. Ivan Kotouček, Tatenice č.p. 193, 561 31  Tatenice 

7. Marie Čapková, Tatenice č.p. 236, 561 31  Tatenice 

8. Marie Knápková, Tatenice č.p. 165, 561 31  Tatenice 

9. Pavel Konárek, Tatenice č.p. 154, 561 31  Tatenice 

10. Jana Konárková, Tatenice č.p. 160, 561 31  Tatenice 

11. Pavel Michal, Tatenice č.p. 65, 561 31  Tatenice 

12. Pavel Hromádko, Tatenice č.p. 64, 561 31  Tatenice 

13. Agniezska Hromádková, Tatenice č.p. 64, 561 31  Tatenice 

14. Petr Špirka, Žichlínek č.p. 246, 563 01  Lanškroun 

15. Ludvík Jureček, Tatenice č.p. 59, 561 31  Tatenice 

16. Telefónica O2 Czech Republic a.s., IDDS: d79ch2h 

17. Vodovody a kanalizace, a.s., provoz Lanškroun, IDDS: wr5uy77 

18. RWE Distribuční služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

19. Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq 

20. Lesy České republiky, s.p., správa toků -oblast povodí Moravy detašované pracoviště Šumperk, 

IDDS: e8jcfsn 

 

21. Aleš Horák, Tatenice č.p. 63, 561 31  Tatenice 

22. Libuše Horáková, Tatenice č.p. 63, Tatenice 

23. Jiří Brzek, Tatenice č.p. 128, 561 31  Tatenice 

24. Drahomíra Brzková, Tatenice č.p. 128, 561 31  Tatenice 

25. Radek Čáp, Tatenice č.p. 121, 561 31  Tatenice 

26. Jaroslava Čápová, Tatenice č.p. 121, 561 31  Tatenice 

27. Kateřina Dvořáková, Tatenice č.p. 183, 561 31  Tatenice 

28. Milan Fousek, Tatenice č.p. 266, 561 31  Tatenice 

29. Bohumil Glocar, Tatenice č.p. 117, 561 31  Tatenice 

30. Jaromír Glocar, Tatenice č.p. 63, 561 31  Tatenice 

31. Alena Glocarová, Tatenice č.p. 77, 561 31  Tatenice 

32. František Grunwald, Krásensko č.p. 83, 683 04  Krásensko 

33. Miroslava Hamříková, Tatenice č.p. 94, 561 31  Tatenice 

34. Petr Knápek, Tatenice č.p. 56, 561 31  Tatenice 

35. Věra Knápková, Tatenice č.p. 56, 561 31  Tatenice 

36. Roman Župka, Kroměřížská č.p. 986/8, Brno-Slatina, 627 00  Brno 27 

37. Zdeněk Havlíček, Tatenice č.p. 170, 561 31  Tatenice 

38. Marie Hoffmanová, Tatenice č.p. 162, 561 31  Tatenice 

39. Václav Hroch, Tatenice č.p. 66, 561 31  Tatenice 

40. Eliška Hrochová, Tatenice č.p. 66, 561 31  Tatenice 

41. František Chládek, Tatenice č.p. 23, 561 31  Tatenice 

42. Jitka Chládková, Tatenice č.p. 23, 561 31  Tatenice 

43. Jan Janeček, Tatenice č.p. 79, 561 31  Tatenice 

44. Václav Janíček, Tatenice č.p. 167, 561 31  Tatenice 

45. Ivana Janíčková, Tatenice č.p. 167, 561 31  Tatenice 

46. Marie Jursová, Tatenice č.p. 61, 561 31  Tatenice 

47. Jan Kalandra, Tatenice č.p. 223, 561 31  Tatenice 



Č.j. OUTA 250/2012 str. 8 

 
48. Marie Kalandrová, Tatenice č.p. 223, 561 31  Tatenice 

49. Marcela Klímová, Tatenice č.p. 99, 561 31  Tatenice 

50. Rudolf Knápek, Tatenice č.p. 275, 561 31  Tatenice 

51. Václav Knápek, Tatenice č.p. 76, 561 31  Tatenice 

52. Dana Knápková, Tatenice č.p. 275, 561 31  Tatenice 

53. Iveta Knápková, Tatenice č.p. 76, 561 31  Tatenice 

54. Tomáš Knoblich, Tatenice č.p. 55, 561 31  Tatenice 

55. Mária Kotoučková, Tatenice č.p. 193, 561 31  Tatenice 

56. Jaroslav Kovář, Tatenice č.p. 172, 561 31  Tatenice 

57. Danuše Kovářová, Tatenice č.p. 172, 561 31  Tatenice 

58. Bohumil Kožín, Za Stadiónem č.p. 1329/16, 789 85  Mohelnice 

59. Ivana Liškutinová, Zatloukalova č.p. 216/20, Brno-Ivanovice, 621 00  Brno 21 

60. Mária Lušovjanová, Tatenice č.p. 162, 561 31  Tatenice 

61. Helena Marešová, Pionýrů č.p. 1153/7, 789 85  Mohelnice 

62. Lukáš Markytán, Zábřeh č.p. 97/1, Zábřeh 

63. Ladislav Martínek, Tatenice č.p. 213, 561 31  Tatenice 

64. Jaroslava Martínková, Tatenice č.p. 213, 561 31  Tatenice 

65. Šárka Matějková, Tatenice č.p. 124, 561 31  Tatenice 

66. David Mazal, Tatenice č.p. 72, 561 31  Tatenice 

67. Květoslava Mazalová, Tatenice č.p. 71, 561 31  Tatenice 

68. Miroslav Mikula, Tatenice č.p. 274, 561 31  Tatenice 

69. Milada Mikulová, Tatenice č.p. 274, 561 31  Tatenice 

70. Zdeňka Mnichová, Tatenice č.p. 161, 561 31  Tatenice 

71. Lenka Mračková, Tatenice č.p. 162, 561 31  Tatenice 

72. Ivana Mračková, Tatenice č.p. 172, 561 31  Tatenice 

73. Ing. Richard Mráz, Albrechtická č.p. 539, 563 01  Lanškroun 

74. Mgr. Eva Mrázová, Nerudova č.p. 555, 563 01  Lanškroun 

75. Milena Neugebauerová, Tatenice č.p. 265, 561 31  Tatenice 

76. Jiří Osladil, Tatenice č.p. 248, 561 31  Tatenice 

77. Irena Osladilová, Tatenice č.p. 248, 561 31  Tatenice 

78. Josef Pavelka, Tatenice č.p. 238, 561 31  Tatenice 

79. Květoslava Pavelková, Tatenice č.p. 73, 561 31  Tatenice 

80. Josef Pavelka, Tatenice č.p. 238, 561 31  Tatenice 

81. Lukáš Ploc, Rudoltice, 561 25  Rudoltice 

82. Stanislava Plocová, Tatenice č.p. 203, 561 31  Tatenice 

83. Antonín Pokorný, Tatenice č.p. 80, 561 31  Tatenice 

84. Milan Pokorný, Tatenice č.p. 62, 561 31  Tatenice 

85. Marcela Pokorná, Tatenice č.p. 80, 561 31  Tatenice 

86. Alois Polách, Tatenice č.p. 196, 561 31  Tatenice 

87. Bohumila Poláchová, Tatenice č.p. 196, 561 31  Tatenice 

88. Milan Polák, Tatenice č.p. 58, 561 31  Tatenice 

89. Jana Poláková, Tatenice č.p. 58, 561 31  Tatenice 

90. Josef Pospíšil, Tatenice č.p. 194, 561 31  Tatenice 

91. Pozemkový fond České republiky, IDDS: mrbaiz9 

92. Štěpán Prokop, Tatenice č.p. 75, 561 31  Tatenice 

93. Marie Prokopová, Tatenice č.p. 75, 561 31  Tatenice 

94. Anežka Purkertová, Tatenice č.p. 67, 561 31  Tatenice 

95. Milan Řezník, Mlýnská č.p. 1498, 560 02  Česká Třebová 2 

96. Tomáš Řezník, Čejkovická č.p. 4093/13, Brno-Vinohrady, Židenice, 628 00  Brno 28 

97. Jan Slavíček, Rudoltice č.p. 265, 561 25  Rudoltice 

98. Jiří Smrkal, Tatenice č.p. 115, 561 31  Tatenice 

99. Pavla Smrkalová, Tatenice č.p. 46, 561 31  Tatenice 

100. Lenka Smrkalová, Tatenice č.p. 115, 561 31  Tatenice 

101. Ivan Souček, Tatenice č.p. 172, 561 31  Tatenice 

102. Petr Souček, Tatenice č.p. 172, 561 31  Tatenice 

103. Zdeněk Souček, Tatenice č.p. 249, 561 31  Tatenice 

104. Zdeňka Součková, Tatenice č.p. 172, 561 31  Tatenice 

105. Jan Starmann, Tatenice č.p. 166, 561 31  Tatenice 



Č.j. OUTA 250/2012 str. 9 

 
106. Marie Starmannová, Tatenice č.p. 166, 561 31  Tatenice 

107. Stavební bytové družstvo, Lanškroun, 563 01  Lanškroun 

108. Zdeněk Steidl, Tatenice č.p. 241, 561 31  Tatenice 

109. Eliška Steidlová, Tatenice č.p. 241, 561 31  Tatenice 

110. Alexandr Stibůrek, Tatenice č.p. 215, 561 31  Tatenice 

111. Martin Valenta, Tatenice č.p. 210, 561 31  Tatenice 

112. Štefan Honiš, Tatenice č.p. 27, 561 31  Tatenice 

113. Jaroslava Honišová, Tatenice č.p. 27, 561 31  Tatenice 

114. Jaroslava Killarová, Dukelská č.p. 9, 563 01  Lanškroun 

115. Ilona Šebestová, nám. J.M.Marků č.p. 111, 563 01  Lanškroun 

116. Emilie Stibůrková, Tatenice č.p. 215, 561 31  Tatenice 

117. Josef Šandera, Tatenice č.p. 53, 561 31  Tatenice 

118. Roman Šandera, Tatenice č.p. 54, 561 31  Tatenice 

119. Alena Šanderová, Tatenice č.p. 53, 561 31  Tatenice 

120. Jakub Šebesta, Javorová č.p. 314, 252 42  Vestec 

121. Jaromír Šembera, Tatenice č.p. 236, 561 31  Tatenice 

122. Helena Šemberová, Tatenice č.p. 236, 561 31  Tatenice 

123. Petr Škaroupka, Tatenice č.p. 122, 561 31  Tatenice 

124. Věra Škaroupková, Tatenice č.p. 122, 561 31  Tatenice 

125. Věra Špačková, Tatenice č.p. 22, 561 31  Tatenice 

126. Miroslav Špalek, Tatenice č.p. 211, 561 31  Tatenice 

127. František Štěpánek, Tatenice č.p. 56, 561 31  Tatenice 

128. Věra Štarmanová, Příčná č.p. 308/5, 742 21  Kopřivnice 1 

129. René Špaček, Tatenice č.p. 22, 561 31  Tatenice 

130. Antonín Václavský, Tatenice č.p. 257, 561 31  Tatenice 

131. Ing. Marie Vítová, M.Majerová č.p. 1278/9, 568 02  Svitavy 2 

132. Vlastimil Vopařil, Seifertova č.p. 463, 563 01  Lanškroun 

133. Eva Šeflová, Tatenice č.p. 162, 561 31  Tatenice 

134. Jiří Šefl, Tatenice č.p. 162, 561 31  Tatenice 

135. Olga Dastychová, Dlouhá Loučka č.p. 126, 569 43  Dlouhá Loučka 

136. Jarmila Machová, Tatenice č.p. 162, 561 31  Tatenice 

137. Zdeňka Votavová, Vodní č.p. 310/41, 789 85  Mohelnice 

  

dotčené správní úřady 

138. Městský úřad Lanškroun, IDDS: 27tbq25 

139. Krajská hygienická stanice Pardubického kraje, IDDS: 23wai86 

 

 


		2012-05-03T11:16:55+0200
	Eva Tulisová
	p




